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Fwd: Re: Fwd: Pedido de esclarecimento Concorrencia

Assunto 01/2018 -Ih,lsﬂmnﬁ
De Ana Lucia Gomes Fernandes <afernandes@semaepiracicaba.sp.gov.br> —
Para <lucianasaneproj@gmail.com>

Responder para  <afernandes@semaepiracicaba.sp.gov.br>

Data 26/03/2018 15:58

e PLANILHA DETALHADA MACRO SETOR 5.ALT.xls (122 KB)

Boa tarde,

Onde-se I1é: (...) onde ndo estava correto as quantidade e valores de cada sub item (...)

Leia-se: (...) onde nao estava correto os valores de cada sub item (...)

Ana Lucia Gomes Fernandes
S Encarregado de Servico
--.?.“f-f:-.'IEInIIE Setor de Supnmentos

o (189) 3403-9611

semaepiracicaba.sp.gov.br n F‘J

Assunto:Re: Fwd: Pedido de esclarecimento Concorrencia 01/2018
Data:26/03/2018 11:41
De:Sandro Fernando <scamossi@semaepiracicaba.sp.gov.br>
Para:Ana Lucia Gomes Fernandes <afernandes@semaepiracicaba.sp.gov.br>
Responder para:scamossi@semaepiracicaba.sp.gov.br

Ao
Setor de Suprimentos SEMAE

a/c Ana Lucia G. Fernandes

Com relagdo ao valores do item 22 do anexo VIII - Planilha detalhada, informamos que houve um lapso
em nossa planilha, onde ndo estava correto as quantidade e valores de cada sub item (22.1 ao 22.14), porém o
total do valor da caixa estava correto: "R$ 2.782,60", ndo influenciando o geral do orgamento. Saliento que o valor
citado de "R$ 16.695,60" trata-se do valor unitario de uma caixa (R$ 2.782,60), multiplicado pelo total de caixas a

serem construidas "6".

Também ocorreu 0 mesmo problema nos itens: 15 e 21, porém da mesma forma o valor total de cada
caixa esta correto: Caixa de VRP - R$ 6.901,76 e caixa de medidor - R$ 2.883,01, ambos também n&o

influenciando o total dos itens para orgamento.
Segue em anexo Planilha corrigido destes itens,

Atenciosamente,

http://intranet.semaepiracicaba.sp.gov.br/webmail/?_task=mail&_safe=1& uid=338&_ mbox=Enviados&_action=print&_extwin=1
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26/03/2018 SEMAE Piracicaba :: Fwd: Re: Fwd: Pedido de esclarecimento Concorrencia 01/2018
Sandro Fernando
- Chefe de Divisdo de Gestao Grandes Consumidaores
<2-SEMAE Depto Opere Manut
e (19) 3403-9611
semaepiracicaba.sp.gov.br n E._l

Em 23/03/2018 10:53, Ana Lucia Gomes Fernandes escreveu:

Bom dia,

<2 ~SEMAE
o

Segue questionamento para ser respondido.

Ana Lucia Gomes Fernandes
Encarregado de Servico

Setor de Supnmentos

(19) 3403-9611

semaepiracicaba.sp.gov.br

Assunto:Pedido de esclarecimento Concorrencia 01/2018
Data:23/03/2018 10:49

4.539,91.

Fico no aguardo.

Obrigada.

Luciana

De:LUCIANA TESSARI <lucianasaneproj@gmail.com>
Para:afernandes@semaepiracicaba.sp.gov.br
Prezada Ana, bom dia!
Observando a Planilha de Or¢camento - Anexo VIII, verificamos discrepancia nos valores do item 22, que

se refere a Construgdo da caixa de Abrigo para Sensores de Ponto Critico, o valor na planilha total resume-
se: R$ 16.695,60, em nossa soma de todo item 22.1 a 22.13 obtivemos em nossa soma no total de R$

Também observamos que 15.4 que se refere: " tampao de pogo de visita modelo TD -900, consta na
planilha em dois lugares, sem o calculo do valores ( tanto no recurso deo Feidro qto contrapartida).

Observamos que nos itens 15.10, 15.11, 21.10, 21.11, 21.13 e 21.14, todos ndo constam valores totais
(tanto no recurso do Feidro qto contrapartida)

Livre de virus. www.avast.com.
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